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 Mødereferat (Captia 2017-400-00067) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 17-02 

Dato: 15. februar 2017 – kl. 9-12 

Referent: Ulla Øland 

Deltagere: Lone Leth Thomsen, Tem Frank Andersen, Anders Bruun, Uffe 
Kjærulff (observatør, deltog fra kl. 10), Jonas Sand Madsen 
(næstformand), Nikolaj Ljørring, Emil Jørgensen Njor, Sebastian 
Hossenfelder Byg, Ulla Øland (Observatør), Tobias Jørgensen 
(studievejleder, observatør) 

 

Afbud: Hans Hüttel (deltog fra kl. 9.10-9.30), Ulrik Nyman, Lukas Bjørn 
Leer Bysted, Mette K. Andersen 

 

Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden 

2. Konstituering 

3. Status fra studievejleder 

4. Status fra uddannelsesgrupper 

5. Ansøgninger 

6. Studieordning 

7. Censorudvalgets rapport 

8. Studienævnets politikker 

9. Bemanding af TEKNAT uddannelser 

10. Fastsættelse af tilmeldingsfrister 

11. Meddelelser 

12. Evt. 

 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

UØ Asap 
Tilbagemeldinger til studerende om beslutninger på 
ansøgninger 

Alle 1/3 Fremsender evt. yderligere kommentarer ang. 
Censorudvalgets rapport til MKA 

MKA 6/3 Fremsender kommentarer ang. Censorudvalgets rapport 
til TECH 

MKA Asap Opdatere studienævenets politikker 

UØ 15/2 Fremsende kommentarer ang. Fastsættelse af 
tilmeldingsfrister til SICT 

  
 

Mødereferat 

 Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Godkendt 

 Velkommen til de nye medlemmer af studienævnet for datalogi   

  

 Ad. 2 Konstituering 

 Lone Leth Thomsen modtager genvalg som formand for studienævnet 
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 Studenterrepræsentanterne har (gen)valgt Jonas Sand Madsen som næstformand 

 Hermed er studienævnet konstitueret. 
 

Ad. 3 Status fra studievejleder 

 Anders Højlund Brams fra SW4 er ansat som studenterstudievejleder pr. 1/2-2017. Oplæringen 
er i fuld gang. 

 Studievejlederen melder om travlhed med Åben Hus arrangement og henvendelser vedr. 
handlingsplaner op til reeksamen. 
 
 

Ad. 4 Status fra uddannelsesgrupper 

 Uddannelsesgruppen for BaIT/INF:  

o SICT har igangsat proces for at få kandidatuddannelsen i Produktions-it godkendt. 
Uddannelsesgruppen har derfor efterset forslaget til kandidatuddannelsen fra 2015 og 
indsendt den udfyldte skabelon til ansøgning inden deadline til SICT (6/2). 

 Uddannelsesgruppen for SW/DAT:  

o har igangsat proces med revisionen af Studieordning for Datalogi og Software. 

 

 

Ad. 5 Ansøgninger  

 Liste over behandlede sager om merit, dispensation, optagelse og studieskift siden sidste møde 
blev gennemgået. 

 

 Ansøgning om dispensation til alternativ eksamensform  

 Beslutning: Afvist, da der ikke er grundlag for at give dispensation (UØ informerer den 
studerende) 

 

 Ansøgning om udlandsophold  

 Der er indkommet 4 ansøgninger om forhåndsgodkendelse af udlandsophold på 9 
semester i E17: 1 til Twente, Holland og 3 til University of Melbourne.  

 Kommentarer fra SN: 

 Udbydes Entreprenør kursus ikke i udlandet, skal de studerede tage kurset når 
de kommer hjem. 

 Beslutning: Studienævnet imødekommer forhåndsgodkendelse af ophold i Twente. 
Ansøgningerne om forhåndsgodkendelse af ophold i Melbourne imødekommes, 
såfremt fagmiljøet godkender studieplanerne. De studerende oplyses om betingelser 
for kurset i Entrepreneurship. (UØ informerer de studerende og sender til fagmiljøernes 
godkendelse) 

 

 Ansøgninger om dispensation til yderligere eksamensforsøg  

 Studienævnet har modtaget ansøgning om 4. eksamensforsøg i kurset 
Computerarkitektur på SW2 (CART),  

 Beslutning: Efter afklaring fra uddannelsessekretariatet imødekommer studienævnet 
ansøgningen. (UØ informerer den studerende) 

----- 

 Studienævnet har modtaget ansøgning om 5. eksamensforsøg i kurset Arkitektur og 
Design (AD).  

 Beslutning:. Godkendt, da der har været en fagkyndig inde over planen (UØ 
informerer den studerende) 
--- 
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Studienævnet har modtaget ansøgning om 4. eksamensforsøg i kurset Lineær Algebra 
(LIAL).  

 Beslutning: Afvist, (UØ informerer den studerende) 
 

--- 

 Studienævnet har modtaget ansøgning om 4. eksamensforsøg i kurset Grundlæggende 
programmering (GRO) 

 Beslutning: Godkendt, under forudsætning af en ny handlingsplan kan godkendes (UØ 
informerer den studerende) 

 

 Ansøgning om at få annullereret et udeblevet prøveforsøg  

 Studienævnet har modtaget ansøgning om at få annulleret et udeblevet 3. prøveforsøg 
i kurset Lineær Algebra på SW2.  

 Beslutning: Afvist, da der ikke er grundlag for annullering af prøveforsøg og den 
studerende skal derfor søge om dispensation til 4. eksamensforsøg og udarbejde 
handlingsplan. (UØ informerer den studerende) 
 

Ad. 6 Studieordning 

 Sammenlægning af MI/DE/ESS/DAT(it) 

o Styrelsen for forskning og Uddannelse har godkendt sammenlægningen af 
kandidatuddannelserne DAT(IT), DE, ESS og MI til DAT(IT). Processen med at 
udarbejde studieordningen for Datalogi (IT) er i gangsat. Udkastet til studieordning 
fremsendes til studienævnet til godkendelse inden fremsendelsen til SICT.  

o Beslutning: Studieordningen er principgodkendt, da studieordningen udarbejdes efter 
tidligere godkendte forslag fra 2015 (jf. SN møde 25/3 -2015)  
 

 Produktions-it 

o Uddannelsesgruppen for BaIT/INF har udarbejdet forslag til studieordningen og 
skabelon til videre godkendelse sendes til SICT inden deadline. Der sendes kopi til 
studienævnet.  

 

 

Ad. 7 Censorudvalgets rapport 

 Studienævnet har modtaget Censorudvalgets rapport med forslag til ændringer til det 
eksisterende censorsystem samt høringsbrev fra Styrelsen for Forskning og 
Uddannelse. Eventuelle kommentarer skal sendes til TECH senest 6/3 

 Kommentarer fra SN: 

 Studienævnet ønsker fortsat to bedømmere til de mundtlige eksaminer 
for at sikre den gensidige retssikkerhed.  

 De studerende har i den afholdte workshop jf. rapporten udtrykt, at de 
ikke ønsker færre eksterne bedømmelser, dette er ikke nævnt i 
anbefalingen. 

 Det er en god ting at have aftagerne med ind over eksamen på flere 
semestre, ikke kun afgangssemestrene 6. og 10. 

 Det er ikke synligt, hvor stort problemet reelt er og fra studienævnets 
synspunkt fungerer det eksisterende system fuld tilfredsstillende.  

 Beslutning: Evt. yderligere kommentarer skal fremsendes til MKA, 
som videresender til Fakultetet senest 6/3 (MKA) 

 

 Ad. 8 Studienævnets politikker 
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 Studienævnets nuværende politikker kan ses på http://www.sict.aau.dk/computer-
science/rules-guidelines/  

 Gennemgangen gav ikke anledning til ændringer, det blev dog bemærket at der var del 
døde links. 

 Beslutning: Dokumenterne opdateres (MKA snarest muligt) 

 
Ad. 9 Bemanding af TEKNATuddannelser 

 Notat over bemandingen på Institut for Datalogi er udarbejdet af studienævnsformand, 
studieleder og institutleder, og fremsendt til fakultetet. Institutledere under SICT er 
informeret om notatet og anmodet om evt. kommentarer i forhold til proceduren, da de 
skal igennem samme proces med trepartsmøder. 

 Studienævnet bemærker at den hidtidige bemanding ikke har givet problemer. 

 
Ad. 10 Fastsættelse af tilmeldingsfrister 

 Fakultetet har sendt forslag til tilmeldingsfrist til 2. og 3. prøveforsøg i høring hos 
studienævnene. Frist 15/2-2017. 

 Beslutning: af praktiske hensyn anbefales i stedet følgende:  

o Ved tilmelding til reeksamen som foregår i februar/august bør fristen være 3 
dage efter eksamensresultatet er meddelt via STADS – dette sker via mail til 
semestersekretæren, da dette ikke kan ske i STADS jf. tidligere udmelding fra 
Uddannelsessekretariatet. 

o Vælges der derimod at tage reeksamen i den næste ordinære 
eksamensperioden, bør fristen være ens med kursustilmeldingen som foregår 
via STADS.  

o (UØ fremsender til SICT) 
 

Ad. 11 Meddelelser 

 Referat fra mødet om kvalitetssikring som studienævnsformanden deltog i. 
 

Ad. 12 Eventuelt 

  Studielederen informerede om et DADIU info møde som afholdes d. 21. februar. 
 

  

 

 

http://www.sict.aau.dk/computer-science/rules-guidelines/
http://www.sict.aau.dk/computer-science/rules-guidelines/

